Blag namen je  imel pred očmi naš slavni Slomšek, ko je ustanovil 
1. 1852 bratovščino sv. Cirila in Metodija, le da je  njen delokrog omejil 
samo na molitev. Zdi se nam primerno, da si kratko ogledamo zgo
dovino te bratovščine in potem izrazimo svoje misli, kako bi se naj 
preustrojila, da bo odgovarjala zahtevam našega časa.

Bratovščina sv. Cirila in Metoda.
Svojo misel, da ustanovi bratovščino sv. Cirila in Metodija, je 

razložil Slomšek pri duhovnih vajah 1. 1851. V uradnem listu št. "j°
1. 1852 je  že objavil papežev breve, s katerim je  bila bratovščina po
trjena. Breve je  z dne 12. maja 1852 in se glasi:

»Sanctissimus Dominus Noster Pius Pp. IX. omnibus sodalibus 
piae Unionis sub Titulo SS. Cyrilli et Methodii, in propria Eius ante 
enunciatae Dioecesis Ecclesia seu puhlico Oratorio, canonice erecto, 
Indulgentias ut infra, fidelibus quoque defunctis applicabiles, benigne 
in perpetuum concessit; Plenariam nempe die prima Eorum Receptiö- 
nis in eandem piam Unionem, si vere poenitentes, confessi, sacraque 
Communione refecti, eiusmodi Ecclesiam, seu publicum Oratorium  vi- 
sitaverint, ibique per aliquod temporis spatium iuxta Mentem Sancti- 
tatis Suae oraverint; et similiter Plenariam , in mortis articulo acqui- 
rendam , dummodo rite, ut supra, sint dispositi, vel saltem Sanctissimum 
lesu Notnen corde, si ore nequiverint devote invocent; et pariter Ple
nariam die, quo in eadem Ecclesia, seu publico oratorio, festum prin- 
cipale praelaudatae Unionis de Ordinarii pro tempore Licentia cele- 
brabitur, vel in Eius octiduo, incipiendam ab ipsius festi primis ve- 
speris usc|ue ad ultimi diei dieti octidui solis occasum, uno tantum, 
uniuseuiusque arbitrio eligendo, ex iis diebus acquirendam ; et septem 
annorum totidemque quadragenarum  Indulgentiam quatuor aliis infra 
annum festis diebus, per Episcopum Ordinarium pro unica dumtaxat 
vice designandis, si ut supra, rite dispositi fuerint, visitaverint et ora
verint, ac tandem  Sexaginta dierum Indulgentiam pro quolibet pio 
opere, quod corde saltem contrito et devote peregerint. Praeterea in- 
dulsit, ut ipsi Sodales praefatas Indulgentias in casibus etiam phvsicae 
infirmitatis, vel alterius legitimi impedimenti, lucrari queant, dummodo 
rite, ut supra, sint dispositi, ac insuper in primo casu alia pia opera, 
a respectivo Confessario iniungenda, fideliter peragant, et in secundo 
casu, loco dictae propriae hleelesiae, seu publici Oratorii, respectivam 
Eorum Ecclesiam parochialem visitent, ibique ut supra, orent.